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Аңдатпа. Мақалада мемлекеттік органдардың жобалық кеңселерін цифрлық трансформациялау жəне олардың 
цифрлық жетілуін бағалау мəселелері қарастырылған. Жобалық кеңселерді цифрландыру мемлекеттік 
басқарудың тиімділігін, ашықтығы мен бейімделуін арттыруда маңызды рөл атқарады. Зерттеу барысында 
жобалық кеңселердің цифрлық жетілуін бағалаудың халықаралық тəжірибесіне талдау жүргізілген, сондай-ақ 
цифрлық жетілуді бағалаудың негізгі бағыттары анықталған. Жобалық кеңселерді цифрландыру деңгейін анықтау 
үшін төрт негізгі өлшемді қамтитын кешенді модель ұсынылған: стратегиялық басқару, ұйымдастырушылық 
жетілу, технологиялық жетілу жəне цифрлық мəдениет. Əр өлшем үшін бағалау критерийлері мен əдістері 
анықталған. Зерттеу нəтижелері мемлекеттік басқарудағы цифрлық жетілудің артуы ұйымдық, технологиялық 
жəне кадрлық факторлармен тығыз байланысты екенін көрсетеді. Мақалада мемлекеттік органдардың цифрлық 
жобалық кеңселерін дамыту жəне олардың цифрлық жетілуін арттыру бойынша нақты ұсыныстар берілген. 
Алынған нəтижелер бұдан əрі мемлекеттік басқарудың цифрлық трансформациясын жетілдіру, цифрлық 
саясатты оңтайландыру жəне цифрлық технологияларды тиімді енгізу үшін пайдаланылуы мүмкін. 
Түйін сөздер: мемлекеттік басқару, мемлекеттік орган, жобалық кеңсе, цифрландыру, цифрлық жетілу 
 
Аннотация. В статье рассматриваются вопросы цифровой трансформации проектных офисов государственных 
органов и оценки их цифровой зрелости. Цифровизация проектных офисов играет важную роль в повышении 
эффективности, прозрачности и адаптивности государственного управления. В ходе исследования проведен 
анализ международного опыта оценки цифровой зрелости проектных офисов, а также выявлены ключевые 
направления оценки цифровой зрелости. Для определения уровня цифровизации проектных офисов 
предложена комплексная модель, включающая четыре ключевых измерения: стратегическое управление, 
организационная зрелость, технологическая зрелость и цифровая культура. Для каждого измерения определены 
критерии и методы оценки. Результаты исследования показывают, что повышение цифровой зрелости в 
государственном управлении тесно связано с организационными, технологическими и кадровыми факторами. В 
статье представлены конкретные рекомендации по развитию цифровых проектных офисов государственных 
органов и повышению их цифровой зрелости. Полученные результаты могут быть использованы в дальнейшем 
для совершенствования цифровой трансформации государственного управления, оптимизации цифровой 
политики и эффективного внедрения цифровых технологий. 
Ключевые слова: государственное управление, государственный орган, проектный офис, цифровизация, 
цифровая зрелость 
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Abstract. 
Digitalization of project offices plays an important role in increasing the efficiency, transparency and adaptability of public 
administration. The study analyzes the international experience in assessing the digital maturity of project offices and 
identifies key areas for assessing digital maturity. To determine the level of digitalization of project offices, a 
comprehensive model is proposed that includes four key dimensions: strategic management, organizational maturity, 
technological maturity, and digital culture. Criteria and evaluation methods are defined for each measurement. The 
results of the study show that the increase in digital maturity in public administration is closely related to organizational, 
technological and personnel factors. The article provides specific recommendations for the development of digital project 
offices of government agencies and increasing their digital maturity. The results obtained can be used in the future to 
improve the digital transformation of public administration, optimize digital policy and effectively implement digital 
technologies. 
Keywords: public administration, government agency, project office, digitalization, digital maturity 
 
 
Кіріспе 
 

Жаһандық цифрлық трансформация 
жағдайында мемлекеттер озық 
технологиялар мен əдістемелерді енгізу 
есебінен жобаларды басқарудың 
тиімділігін арттыруға ұмтылады. Бұл 
үдерісте стратегиялық бастамаларды 
үйлестіруді жəне іске асыруды қамтамасыз 
ететін мемлекеттік органдардың жобалау 
кеңселері маңызды рөл атқарады. 
Олардың цифрлық дамуының негізгі 
аспектілерінің бірі жобалық кеңсенің 
цифрлық құралдарды енгізуге жəне тиімді 
пайдалануға дайындық деңгейін анықтауға 
мүмкіндік беретін цифрлық жетілуді 
бағалау болып табылады. 

Қазақстанның мемлекеттік 
секторына жобалық басқаруды енгізу 
əлеуметтік-экономикалық өзгерістер 
жағдайында мемлекеттік органдардың 
ашықтығын, тиімділігі мен бейімделуін 
арттыруға бағытталған. Мемлекеттік 
басқаруды дамытудың 2030 жылға дейінгі 
тұжырымдамасы аясында [1] жобалық 
кеңселерді институционализациялау 
үдерісі басталды. 

Бастапқыда оларды үйлестірумен 
Қазақстан Республикасының Ұлттық 
экономика министрлігі айналысқан [2], 
бірақ 2023 жылдан бастап бұл функциялар 
Цифрлық даму, инновациялар жəне 
аэроғарыш өнеркəсібі министрлігіне 
берілді [3], бұл мемлекеттік басқаруды 
цифрландырудың стратегиялық бағытын 
көрсетеді. Сондай-ақ, Қазақстан 
Республикасы Премьер-Министрінің 
өкіміне сəйкес [4] Цифрлық Үкімет 
Кеңсесінің құрылымында жобалық 
басқаруды үйлестіру үшін Ұлттық жобалау 
кеңсесі құрылды. 

Бүгінгі таңда Қазақстан цифрлық 
трансформация стратегиясын белсенді 

түрде іске асыруда, сондай-ақ мемлекеттік 
органдарда жобаларды басқарудың 
заманауи əдістерін енгізуде. Алайда, 
мемлекеттік басқарудағы жобалық 
кеңселердің цифрлық жетілуін бағалау 
үдерісі əлі де терең зерттелген.  

Мақаланың мақсаты мемлекеттік 
органдардың жобалық кеңселерінің 
цифрлық жетілу деңгейін бағалау 
əдістемесін əзірлеу жəне оның 
мемлекеттік басқарудың тиімділігіне 
ықпалын анықтау болып табылады.  

Осы мақсатқа жету үшін мынадай 
міндеттерді шешу қажет: 

- жобалық кеңселердің цифрлық 
жетілуге қатысты халықаралық тəжірибені 
талдау; 

- мемлекеттік органдардың жобалық 
кеңселерінің цифрлық жетілуін 
бағалаудың əдістемелік негізін əзірлеу; 

- цифрлық жетілу деңгейін 
бағалайтын негізгі көрсеткіштерді анықтау. 

 
Материалдар мен əдістер 

Зерттеудің əдістері жалпы ғылыми 
зерттеу тəсілдерінен, сондай-ақ 
салыстырмалы, жүйелік жəне 
сараптамалық  бағалау əдістерінен 
тұрады. Мемлекеттік басқарудың цифрлық 
трансформациясын жетілдіру, цифрлық 
саясатты оңтайландыру жəне цифрлық 
технологияларды тиімді енгізу үшін 
ғалымдардың ғылыми мақалаларына 
шолу, нормативтік құжаттарға талдау 
жүргізілген. 

 
Нəтижелер 

 
Мемлекеттік органдардың жобалық 

кеңселерін цифрландыру мəселесі 
отандық жəне халықаралық əдебиеттерде 
белсенді зерттелуде. Қазақстанда 
мемлекеттік басқарудың цифрлық 
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трансформациясы мемлекеттік сектордың 
тиімділігін, ашықтығы мен бейімделуін 
арттырудың негізгі тетіктерінің бірі ретінде 
қарастырылады.  

Мəселен, Н.Е. Островская жəне 
басқалар «мемлекет платформа ретінде» 
тұжырымдамасына сүйенеді, оның 
шеңберінде цифрлық технологиялар 
бюрократиялық кедергілерді азайту, 
шешім қабылдауды жеделдету жəне 
мемлекеттік қызметтерді жекелендіру үшін 
қолданылады [5]. 

Мемлекеттік сектордағы жобалық 
басқарудың маңыздылығы серпінді 
əлеуметтік-экономикалық орта 
жағдайында күрделі ведомствоаралық 
бастамаларды іске асыру қажеттілігіне 
байланысты. А.Р. Маргамов атап 
көрсеткендей, жобалық кеңселердің 
цифрлық трансформациясының сəттілігі 
көбінесе нормативтік құқықтық реттеудің 
толықтығына, цифрлық шешімдердің қол 
жетімділігіне жəне мемлекеттік 
қызметкерлердің құзыреттілік деңгейіне 
байланысты [6]. Сонымен қатар, 
мемлекеттік басқаруға ақпараттық-
коммуникациялық технологияларды 
енгізудің өңіраралық 
диспропорцияларында көрінетін цифрлық 
теңсіздік мəселесі айтарлықтай əсер етеді. 

Мемлекеттік жобалық кеңселерді 
цифрлық трансформациялау 
орталықтандырылған стратегиялық тəсіл 
негізінде жүзеге асырылатын Қытайдың 
тəжірибесі ерекше назар аударуға 
тұрарлық. Қытайдың муниципалды 
органдарында жүргізілген зерттеулер 
мемлекеттік мекемелердің цифрлық 
жетілу деңгейі процестерді 
автоматтандыру дəрежесімен ғана емес, 
сонымен қатар қызметкерлердің цифрлық 
сауаттылық деңгейімен, сондай-ақ 
цифрлық шешімдерді қолданыстағы 
мемлекеттік басқару жүйесіне біріктіру 
мүмкіндігімен анықталатынын растайды 
[7].  

Зерттеудің жеке бағыты цифрлық 
жетілудің жобаны басқару тиімділігіне 
əсерін талдаумен байланысты. Сонымен, 
бірқатар жұмыстарда жобалық 
кеңселердің цифрлық жетілуін бағалаудың 
бірыңғай стандарттарының болмауы 
цифрлық трансформация 
стратегияларының сəйкес келмеуіне 
əкелетіні атап көрсетілген [8]. Бұл тұрғыда 

жобаны басқарудың жетілуін бағалаудың 
қолданыстағы модельдерінің көпшілігі 
кадрлармен қамтамасыз ету, кəсіби 
стандарттардың болуы жəне процестерді 
автоматтандыру дəрежесі сияқты 
құрылымдық жəне инфрақұрылымдық 
элементтерді елемейтінін ескеру маңызды 
[9]. Бұл цифрландыру процестерін 
ұйымдастырушылық жəне процестік 
өлшемдерге бөлетін екі деңгейлі цифрлық 
жетілу моделін ұсынатын зерттеулермен 
расталады [10]. Бұл тəсіл мемлекеттік 
жобалық кеңселердің цифрлық 
трансформацияға дайындық дəрежесін 
дəлірек анықтауға жəне оларды одан əрі 
дамыту стратегиясын жасауға мүмкіндік 
береді. 

Сонымен қатар, мемлекеттік 
басқарудың цифрлық трансформациясы 
бірқатар сын-қатерлермен ұштасады, 
олардың ішінде мемлекеттік органдар 
қызметкерлері тарапынан өзгерістерге 
қарсылықты атап өтуге болады. Египетте 
жүргізілген зерттеулер цифрлық 
шешімдерді енгізудің тиімділігі көбінесе 
қызметкерлердің мотивациясы мен 
дайындық деңгейіне байланысты екенін 
көрсетеді, бұл өз кезегінде білім беру 
бағдарламаларын белсенді түрде енгізуді 
жəне кадрлармен жүйелі жұмыс істеуді 
талап етеді [11]. Бұл тұрғыда əрі қарайғы 
зерттеулердің маңызды бағыты жобалық 
кеңселердің цифрлық жетілуін ғана емес, 
сонымен қатар қызметкерлердің цифрлық 
шешімдерді қолдануға дайындығын 
бағалау құралдарын əзірлеу болып 
табылады. 

В. Страуб жəне басқа ғалымдар [12] 
Ұлыбританияның мемлекеттік 
секторындағы бюрократиялық 
процедураларды автоматтандырудағы 
жасанды интеллекттің əлеуетін бағалауды 
зерттеген. Авторлар 143 миллион 
мемлекеттік транзакцияны оңтайландыру 
үшін жасанды интеллект технологиясын 
қолдану мүмкіндігін талдап, мемлекеттік 
қызметтерді автоматтандыруға 
байланысты ықтимал пайда мен 
тəуекелдерді бағалайды. Жұмыс 
мемлекеттік басқаруды табысты 
цифрландыру технологиялық, 
нормативтік-құқықтық жəне этикалық 
жақтарды қамтитын кешенді тəсілді талап 
ететінін атап көрсетеді. Жасанды 
интеллектті енгізу операциялық 
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шығындардың едəуір қысқаруына жəне 
мемлекеттік органдар жұмысының 
тиімділігін арттыруға əкелуі мүмкін, алайда 
авторлар жасанды алгоритмдерін 
пайдалану кезінде ашықтық пен бақылау 
қағидаттарын сақтау қажеттілігіне назар 
аударады. Зерттеудің маңыздылығына 
қарамастан, ол автоматтандырылған 
жүйелерді енгізу нəтижесінде туындауы 
мүмкін ұйымдастырушылық өзгерістерді, 
сондай-ақ мемлекеттік қызметшілерді 
жаңа технологияларға бейімдеу 
мəселелерін жеткілікті түрде 
қарастырмайды. 

Мемлекеттік сектордағы цифрлық 
трансформация мен білімді басқарудың 
байланысын А. Алваренга жəне т.б. 
ғалымдар зерттеген [13]. Авторлар 
мемлекеттік қызметтерді цифрландыру тек 
экономикалық əсер ғана емес, сонымен 
қатар мемлекеттік ұйымдар ішіндегі білімді 
басқару тетіктерін жетілдіруге ықпал 
ететінін атап көрсетеді. Португалияның 
қоршаған ортаны қорғау министрлігінің 
мысалында жүргізілген сандық талдау 
цифрлық трансформация тек 
технологияны енгізуді ғана емес, сонымен 
қатар білімді тиімді басқаруды, 
ведомстволар арасында тəжірибе 
алмасуды жəне деректерді үйлестіру үшін 
цифрлық платформаларды құруды қажет 
ететінін көрсетеді. Зерттеу цифрлық үкімет 
пен білімді басқарудың өзара байланысын 
зерттеуге арналған жұмыстардың 
жетіспеушілігін анықтайды, бұл осы 
салада одан əрі зерттеу қажеттілігін 
туындатады.  

Л. Попова жəне басқа ғалымдар [14] 
Еуропалық Одақ елдерінде цифрлық 
технологияларды енгізу тəжірибесі 
қарастырылады. Авторлар Мемлекеттік 
басқарудың цифрлық трансформациясы 
мемлекеттік қызметтердің тиімділігін 
арттыруға, əкімшілік шығындарды азайтуға 
жəне сыбайлас жемқорлық тəуекелдерін 
азайтуға ықпал ететінін атап көрсетеді. 
Зерттеу цифрландыру процесінде 
мемлекеттік биліктің əртүрлі деңгейлері 
арасындағы өзара əрекеттесу дəрежесін 
бағалауға мүмкіндік беретін 
институционалдық тəсілді қолданды. 
Еуропалық тəжірибені талдау 
көрсеткендей, цифрлық 
трансформацияның сəттілігі көбінесе 
цифрлық дамудың нақты стратегиясының, 

нормативтік-құқықтық реттеудің жəне 
цифрлық шешімдерді басқару жүйесіне 
біріктірудің болуымен анықталады. 
Жұмыста цифрландыруды дамытудың 
негізгі бағыттары айқындалған, алайда 
цифрлық технологияларды енгізу кезінде 
туындайтын кедергілер, сондай-ақ 
ұйымдастырушылық жəне мəдени 
факторлардың цифрлық трансформация 
жылдамдығына əсері жеткілікті егжей-
тегжейлі қарастырылмаған. 

Зерттеу тəсілдерінің 
айырмашылығына қарамастан, барлық 
жұмыстар мемлекеттік басқарудың 
цифрлық трансформациясы 
технологиялық дамуды, кадрлық 
даярлықты жəне нормативтік-құқықтық 
бейімделуді қамтитын кешенді тəсілді 
қажет ететіндігімен келіседі. Ұсынылған 
зерттеулердің кемшіліктері цифрлық 
өзгерістерге ұйымдық бейімделу 
мəселелерін жеткіліксіз пысықтау, сондай-
ақ əртүрлі елдер мен мемлекеттік басқару 
секторлары арасында салыстырмалы 
талдаудың болмауы болып табылады. 

Қарастырылған жұмыстарды талдау 
мемлекеттік басқарудың цифрлық 
трансформациясы қосымша зерттеуді 
қажет ететін көп қырлы мəселе болып қала 
беретінін көрсетеді. Цифрландырудың 
тиімділігін бағалау, оның көрсетілетін 
қызметтердің сапасына əсері, сондай-ақ 
мемлекеттік қызметшілерді жаңа 
технологияларға бейімдеу əдістеріне 
ерекше назар аудару қажет. Əрі қарайғы 
зерттеулер халықаралық тəжірибені 
ескеруі керек, алайда цифрлық 
стратегияларды ұлттық ерекшеліктер мен 
қолданыстағы əкімшілік құрылымдарға 
бейімдеу керек. 

Осылайша, ғылыми əдебиеттерді 
талдау мемлекеттік органдардың жобалық 
кеңселерін цифрландыру ұйымдық, 
технологиялық жəне кадрлық 
факторларды ескере отырып, Цифрлық 
жетілуді жүйелі бағалауды талап ететін 
кешенді процесс екенін көрсетеді. Əлемдік 
тəжірибеде цифрлық жетілуді бағалаудың 
əртүрлі үлгілері пайдаланылады, алайда 
олардың Қазақстанның мемлекеттік 
басқару жағдайларына бейімделуі одан əрі 
зерттеуді қажет етеді. Шет елдердің 
тəжірибесі жобалық кеңселерді 
цифрландыруға орталықтандырылған 
көзқарас, цифрлық жетілуді бағалау 
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стандарттарын жəне мемлекеттік 
қызметшілердің цифрлық сауаттылығын 
арттыру жөніндегі кешенді 
бағдарламаларды əзірлеу қажеттілігін 
растайды. 

Мемлекеттік органның жобалық 
кеңсесінің цифрлық жетілуін бағалау оның 
цифрлық трансформацияға дайындығын 
талдаудағы негізгі кезең болып табылады. 
Цифрлық технологияларды дамыту 
мемлекеттік мекемелерден өзінің басқару 
процестерін бейімдеуді, заманауи ІТ-
шешімдерді енгізуді жəне персоналдың 
цифрлық құзыреттерінің деңгейін 
арттыруды талап етеді. Осыған 

байланысты цифрлық жетілуді бағалау 
цифрландырудың технологиялық, 
сонымен қатар ұйымдастырушылық, 
стратегиялық жəне мəдени аспектілерін 
ескеруі керек. 

Əдебиеттер мен халықаралық 
тəжірибені талдауға сүйене отырып, біз 
мемлекеттік органның жобалық кеңсесінің 
цифрлық жетілуін бағалау моделін 
ұсынамыз, ол төрт негізгі өлшемге 
негізделген: стратегиялық басқару, 
ұйымдастырушылық жетілу, 
технологиялық жетілу жəне цифрлық 
мəдениет (кесте 2). 

 
1-кесте. Мемлекеттік органның жобалық кеңсесінің цифрлық жетілуін бағалау 

моделі 
 

Өлшемі Негізгі талаптар Бағалау əдісі 
Стратегиялық басқару Стратегияның болуы, мемлекеттік 

органдармен үйлестіру, 
цифрландыру мониторингі 

Құжаттарды талдау, 
басшылықпен сұхбат 

Ұйымдастырушылық 
жетілу 

Цифрлық жобалық басқару 
стандарттары, автоматтандыру 
деңгейі, мемлекеттік 
қызметтермен интеграция 

Процестерді талдау, сандық 
құралдарды зерттеу 

Технологиялық жетілу ІТ-шешімдерді пайдалану, 
ақпараттық қауіпсіздік, үлкен 
деректер, жасанды интеллект 

Техникалық аудит, деректерді 
талдау 

Цифрлық мəлімет Қызметкерлердің құзыреттілігі, 
қатысу деңгейі, цифрлық 
мотивация 

Сауалнамалар, білімді 
тестілеу 

Ескерту: авторлармен [6, 7, 9, 10, 11, 12, 15, 16] əзірленген 
 

Мемлекеттік органның жобалық 
кеңсесінің цифрлық жетілуін бағалаудың 
ұсынылған моделі цифрлық 
трансформацияның негізгі жақтарын 
кешенді талдауға негізделген. Оған төрт 
өлшем кіреді: стратегиялық басқару, 
ұйымдастырушылық жетілу, 
технологиялық жетілу жəне цифрлық 
мəдениет. Бұл параметрлерді бағалау 
жобалық кеңсенің цифрлық дайындық 
деңгейін бағалауға, əлсіз жақтарын 
анықтауға жəне одан əрі дамудың 
стратегиялық бағыттарын дайындауға 
мүмкіндік береді. 

1. Цифрлық трансформацияны 
стратегиялық басқару. Бұл өлшем 
цифрлық технологиялардың жобалық 
кеңсенің стратегиялық мақсаттарына 
жəне мемлекеттік бағдарламаларға 
интеграциялануын көрсетеді. 
Бағалаудың маңызды критерийлері 

цифрландырудың нақты 
стратегиясының болуы, оның 
мемлекеттік басқару мақсаттарымен 
келісілуі, сондай-ақ мемлекеттік 
органдар арасындағы үйлестіру 
дəрежесі болып табылады. Сонымен 
қатар, цифрлық трансформация 
процестеріне жедел түзетулер енгізуге 
жəне оңтайландыруға мүмкіндік беретін 
цифрлық бастамалардың тиімділігін 
бақылау маңызды фактор болып 
табылады. 

Бағалау əдістері: бұл өлшемді 
талдау үшін стратегиялық құжаттарды 
зерттеу, жобалық кеңсе басшылығымен 
сұхбат жəне реттеуші актілерді бағалау 
қолданылады. 

2. Ұйымдастырушылық жетілу 
жəне цифрлық инфрақұрылым. Бұл 
өлшем жобалық кеңсенің цифрлық 
трансформацияға институционалдық 



МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУ ЖƏНЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ              №2 (93) 2025 

 

36 
 

дайындық деңгейін сипаттайды. Бағалау 
жобаларды цифрлық басқару 
стандарттарының болуы, процестерді 
автоматтандыру деңгейі жəне 
мемлекеттік цифрлық 
платформалармен интеграция дəрежесі 
сияқты критерийлер негізінде 
жүргізіледі. Стандарттау жəне 
автоматтандыру деңгейі неғұрлым 
жоғары болса, жобалық кеңсе цифрлық 
трансформация тұрғысынан неғұрлым 
жетілген болып саналады. 

Бағалау əдістері: ішкі 
ұйымдастырушылық процестерді 
талдау, жобаларды басқару үшін 
қолданылатын цифрлық құралдарды 
зерттеу жəне мемлекеттік ақпараттық 
жүйелермен интеграция дəрежесін 
бағалау. 

3. Технологиялық жетілу жəне 
инновациялық əлеует. Бұл өлшем 
жобалық кеңсенің техникалық базасын 
жəне оның озық цифрлық шешімдерді 
енгізу қабілетін бағалайды. Негізгі 
критерийлерге ақпараттық 
технологияларды қолдану деңгейін 
(бұлтты есептеу, үлкен деректер, 
жасанды интеллект), ақпараттық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету жəне ІТ 

инфрақұрылымын масштабтау 
мүмкіндігін жатқызуға болады. 

Бағалау əдістері: ІТ жүйелеріне 
техникалық аудит жүргізу, цифрлық 
технологияларды қолдану туралы 
деректерді талдау, процестерді 
автоматтандыру дəрежесін жəне 
киберқауіпсіздікті бағалау. 

4. Сандық мəдениет жəне адами 
капитал. Жобалық кеңсенің цифрлық 
жетілуі көбінесе технологияға ғана емес, 
сонымен қатар қызметкерлердің 
цифрлық құзыреттілік деңгейіне де 
байланысты. Бұл өлшемді бағалау 
персоналдың цифрлық сауаттылық 
деңгейін, қызметкерлерді цифрлық 
шешімдерді қолдануға ынталандыруды, 
сондай-ақ цифрлық трансформация 
процесіне қатысу дəрежесін талдауды 
қамтиды. 

Бағалау əдістері: қызметкерлерге 
сауалнама жүргізу, цифрлық 
дағдыларды тестілеу жəне цифрлық 
құзыреттілікті арттыруға бағытталған 
оқыту бағдарламаларын зерттеу. 

Əрбір өлшем 5 балдық (1 – 
бастапқы деңгей, 5-ке дейін – жоғары 
жетілу деңгейі) шкала бойынша 
бағаланады (2-кесте). 

 
2-кесте. Кіріс мəліметтері жəне нəтижелерді түсіндіру 

 
Деңгей түрлері жəне нəтижелердің мəні Балл мөлшері 
Цифрлық жетілудің бастапқы деңгейі, цифрлық технологиялардың 
минималды интеграциясы 

1 

Негізгі деңгей, сандық шешімдерді шектеулі пайдалану 2 
Орташа деңгей, цифрландыру стандарттарының болуы, ішінара 
автоматтандыру 

3 

Жоғары деңгей, цифрлық құралдар мен автоматтандырылған жүйелерді 
белсенді енгізу 

4 

Цифрлық жетілудің жоғары деңгейі, технологияларды басқару 
процестеріне толық интеграциялау 

5 

Ескерту: авторлармен əзірленген 
 

Орташа өлшенген балл негізінде 
жобалық кеңсенің қорытынды цифрлық 
жетілуі есептеледі. Алынған деңгейге 
байланысты процестерді 
оңтайландыруды, жаңа технологияларды 
енгізуді жəне қызметкерлердің цифрлық 
құзыреттерін арттыруды қоса алғанда, 
одан əрі цифрлық трансформация 
бойынша ұсынымдар əзірленеді. 

Жобалық кеңсенің цифрлық жетілуін 
бағалаудың ұсынылған моделі 
цифрландырудың ағымдағы деңгейін 

жүйелі түрде талдауға, проблемалық 
аймақтарды анықтауға жəне одан əрі 
цифрлық даму стратегиясын 
қалыптастыруға мүмкіндік береді. Осы 
əдіснаманы пайдалану мемлекеттік 
органдарға цифрлық трансформацияның 
қазіргі заманғы сын-тегеуріндеріне 
неғұрлым тиімді бейімделуге, олардың 
цифрлық ортадағы операциялық тиімділігі 
мен басқарылуын арттыруға мүмкіндік 
береді. 
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Мемлекеттік органның жобалық 
кеңсесінің цифрлық жетілуін бағалаудың 
ұсынылған моделі цифрлық 
технологияларды енгізудің ағымдағы жай-
күйін анықтауға, проблемалық салаларды 
анықтауға жəне одан əрі цифрлық даму 
стратегиясын əзірлеуге мүмкіндік беретін 
цифрлық трансформацияны кешенді 
талдау құралы болып табылады. 

Бұл модельді қолдану бірқатар 
негізгі артықшылықтарды қамтамасыз 
етеді, олардың ішінде мыналарды атап 
өтуге болады: 

- жобалық кеңсенің цифрлық 
жетілуінің объективті диагностикасы. 
Модель мемлекеттік жобалық кеңселерді 
цифрландыру деңгейін жүйелі түрде төрт 
негізгі өлшем негізінде бағалауға 
мүмкіндік береді: стратегиялық басқару, 
ұйымдастырушылық жетілу, 
технологиялық жетілу жəне цифрлық 
мəдениет. Бұл цифрлық 
трансформацияның күшті жəне əлсіз 
жақтарын анықтауға ықпал етеді, бұл 
болашақта мемлекеттік органдарға 
кемшіліктерді мақсатты түрде жоюға 
мүмкіндік береді; 

- цифрлық трансформация бойынша 
стратегиялық ұсынымдар əзірлеу. Нақты 
анықталған критерийлер мен бағалау 
əдістерінің арқасында модель 
мемлекеттік органдардың жобалау 
кеңселерінде цифрлық стратегияларды 
əзірлеу жəне түзету үшін пайдаланылуы 
мүмкін деректерді ұсынады. Бұл 
жобаларды басқарудың тиімділігін 
арттыруға, əкімшілік шығындарды 
азайтуға жəне шешім қабылдау 
процестерін жеделдетуге мүмкіндік 
береді; 

- цифрлық технологиялар мен 
ресурстарды пайдалануды 
оңтайландыру. Технологиялық жетілуді 
бағалау жасанды интеллектті, үлкен 
деректерді, бұлтты технологияларды 
жəне автоматтандыру құралдарын 
пайдалануды талдауды қамтиды. Бұл 
озық цифрлық шешімдерді енгізу деңгейін 
айқындауға жəне оларды мемлекеттік 
құрылымдарда оңтайлы пайдалану 
жолдарын ұсынуға мүмкіндік береді; 

- мемлекеттік қызметшілердің 
цифрлық құзыреттерін дамыту. Модель 
цифрлық дағдылардағы олқылықтарды 
жəне қызметкерлердің цифрлық 

өзгерістерге дайындығын анықтай 
отырып, қызметкерлердің цифрлық 
мəдениеті мен құзыреттілік деңгейін 
ескереді. Бұл мемлекеттік органдарға 
табысты цифрлық трансформацияға 
ықпал ететін оқыту мен кəсіптік 
дамытудың нысаналы бағдарламаларын 
əзірлеуге мүмкіндік береді; 

- мониторинг жəне салыстырмалы 
талдау үшін база құру. Бұл модель 
мемлекеттік органдарға уақыт бойынша 
жобалық кеңселердің цифрлық жетілуінің 
өзгеруін бақылауға жəне əртүрлі 
мемлекеттік құрылымдар арасындағы 
цифрландыру деңгейлерін салыстыруға 
мүмкіндік беретін динамикада 
пайдаланылуы мүмкін. Бұл цифрлық 
трансформацияның ең жақсы 
тəжірибелерін салыстыруға жəне бөлісуге 
мүмкіндік береді. 

Ұсынылған модельді пайдалану 
мемлекеттік органдарға цифрландыру 
процесіне жүйелі түрде жақындауға, 
цифрлық құралдарды пайдалануды 
оңтайландыруға, персоналдың цифрлық 
сауаттылығын дамытуға жəне цифрлық 
трансформацияның стратегиялық 
басымдықтарын құруға мүмкіндік береді. 
Нəтижесінде бұл мемлекеттік басқарудың 
тиімділігін арттыруға, бюрократиялық 
рəсімдерді қысқартуға жəне мемлекеттік 
қызметтердің сапасын жақсартуға 
əкеледі. 

 
Талқылау 
 
Мемлекеттік органның жобалық 

кеңсесінің цифрлық жетілу мəселесі 
стратегиялық басқару, технологиялық 
дайындық, ұйымдық өзгерістер жəне 
адами капиталды дамыту аспектілерін 
қамтитын көп қырлы проблема болып 
табылады. Осыған байланысты əрі қарай 
қарау жəне ғылыми талқылау үшін келесі 
бағыттарды ұсынуға болады: 

1. Мемлекеттік басқарудың əртүрлі 
деңгейлері үшін адаптивті цифрлық 
жетілу модельдерін əзірлеу. Қазіргі 
цифрлық жетілу модельдері негізінен 
бағалаудың жалпы принциптеріне 
бағытталған жəне əртүрлі мемлекеттік 
құрылымдардың ерекшеліктерін 
ескермеуі мүмкін. Əрі қарай зерттеу 
цифрлық жетілуді бағалау модельдерін 
саралауға бағытталуы мүмкін: 
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- басқару деңгейі (республикалық, 
жергілікті); 

- салалық ерекшеліктер (денсаулық 
сақтау, экономика, əлеуметтік қорғау жəне 
т. б.); 

- орталықтандырылған жəне 
орталықтандырылмаған жобалық 
кеңселер. 

Бұл тəсіл нақты мемлекеттік 
мекеменің контекстіне байланысты 
цифрлық жетілудің негізгі факторларын 
дəлірек анықтауға мүмкіндік береді. 

2. Жобалық кеңсенің цифрлық 
жетілуінің мемлекеттік басқарудың 
тиімділігіне əсері. Жобалық кеңсенің 
цифрлық жетілу деңгейі мен мемлекеттік 
органдар жұмысының түпкілікті 
нəтижелері арасындағы өзара 
байланысты бағалауға мүмкіндік беретін 
зерттеулер жүргізу қажет. Атап айтқанда, 
мыналарды зерттеуге болады: 

- цифрлық жетілудің мемлекеттік 
жобаларды іске асыру жылдамдығы мен 
сапасына əсері; 

- цифрландырудың мемлекеттік 
басқарудың ашықтығы мен есептілігіне 
əсер ету дəрежесі; 

- цифрлық жетілу деңгейі мен 
азаматтардың мемлекеттік қызметтерге 
қанағаттану дəрежесі арасындағы 
тəуелділік. 

Мұндай көрсеткіштерді талдау 
мемлекеттік басқарудың тұрақты дамуына 
қол жеткізу үшін цифрлық жетілудің 
маңыздылығы туралы гипотезаны 
растауға немесе түзетуге мүмкіндік 
береді. 

3. Жобалық кеңсенің цифрлық 
жетілуін арттырудағы жасанды интеллект 
пен үлкен деректердің рөлі. Жасанды 
интеллект (AI), машиналық оқыту жəне 
үлкен деректерді талдау сияқты заманауи 
технологиялар жобалық кеңселерді 
цифрландыру процестеріне айтарлықтай 
əсер етуі мүмкін. Алайда олардың əлеуеті 
жеткілікті зерттелмеген күйінде қалып 
отыр. Зерттеудің болашақ бағыттарына 
мыналарды жатқызуға болады: 

- үлкен деректерді талдауды 
қолдана отырып, басқару шешімдерін 
қабылдауды автоматтандыру; 

- мемлекеттік жобаларды басқаруда 
тəуекелдерді болжау үшін жасанды 
интеллектті қолдану; 

- цифрлық мемлекеттік процестердің 
ашықтығы мен есептілігін арттыру үшін 
блокчейн технологияларын пайдалану. 

Бұл технологиялардың дамуы 
жобалық кеңселердің цифрлық жетілуінің 
сапалы жаңа деңгейіне əкелуі мүмкін. 

4. Мемлекеттік қызметшілердің 
цифрлық құзыреттілігін бағалау жəне 
оның цифрлық жетілуге əсері. 
Цифрландыру персоналдың оны енгізуге 
дайындығынсыз мүмкін емес. Дегенмен, 
мемлекеттік органдар қызметкерлерінің 
цифрлық сауаттылық деңгейі əртүрлі, бұл 
цифрлық трансформацияға елеулі кедергі 
болуы мүмкін. Ол үшін, мынадай 
бағыттарды зерттеу қажет: 

- атқаратын лауазымына жəне 
жұмыс саласына байланысты мемлекеттік 
қызметшілердің цифрлық құзыреттерінің 
деңгейі; 

- біліктілікті арттыру 
бағдарламаларының цифрлық 
трансформацияны жеделдетуге əсері; 

- цифрландыру процесіне 
персоналды ынталандыру мен тартудың 
əсері. 

Осы зерттеудің нəтижелері 
кадрларды цифрлық трансформация 
жағдайларына бейімдеу жəне оқыту 
бойынша тиімді стратегияларды əзірлеуге 
мүмкіндік береді. 

Мемлекеттік органдардың жобалық 
кеңселерінің цифрлық жетілу 
саласындағы одан əрі зерттеулер 
бағалаудың неғұрлым дəл үлгілерін 
дамытуға, цифрлық жетілудің мемлекеттік 
басқарудың тиімділігіне əсерін зерттеуге, 
заманауи технологияларды енгізуге жəне 
персоналдың цифрлық құзыреттерін 
дамытуға бағытталуы тиіс. 

 
Қорытынды 
 
Мемлекеттік органдарының 

жобалық кеңсесінің цифрлық жетілуін 
бағалау ерекшеліктерін қарастыра 
отырып, мынадай қорытындылар 
жасалды:  

1. Жобалық кеңселерді 
цифрландыру мемлекеттік басқарудың 
тиімділігін арттырудың маңызды 
құралы болып табылады. Цифрлық 
трансформация үдерісі бюрократиялық 
рəсімдерді оңтайландыруға, шешім 
қабылдауды жеделдетуге жəне 
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мемлекеттік қызметтердің сапасын 
арттыруға ықпал етеді.  

2. Жобалық кеңселердің цифрлық 
жетілуін бағалау олардың цифрлық 
трансформацияға дайындығын 
анықтауда шешуші рөл атқарады. 
Халықаралық тəжірибені талдау 
көрсеткендей, əр түрлі елдер 
қаржыландыруды, кадрлық ресурстарды 
жəне ұйымдық құрылымды ескере 
отырып, цифрлық жетілуді бағалаудың 
əртүрлі модельдерін қолданады. 
Сонымен бірге, бұл модельдерді 
мемлекеттік басқарудың ұлттық 
ерекшеліктеріне бейімдеу оларды тиімді 
қолданудың қажетті шарты болып 
табылады. 

3. Жобалық кеңселердің цифрлық 
жетілуі төрт негізгі өлшеммен 
анықталады: стратегиялық басқару, 
ұйымдастырушылық жетілу, 
технологиялық жетілу жəне цифрлық 
мəдениет. Бұл өлшемдер цифрландыру 
деңгейін жүйелі бағалауға жəне одан əрі 
даму үшін проблемалық аймақтарды 
анықтауға мүмкіндік беретін мемлекеттік 

құрылымдарды цифрлық 
трансформациялауға кешенді тəсілді 
қамтамасыз етеді. 

4. Мемлекеттік қызметшілердің 
цифрлық құзыреттерін дамыту жəне 
қазіргі заманғы технологияларды енгізу 
табысты цифрландырудың маңызды 
шарттары болып табылады. Жасанды 
интеллект, үлкен деректер жəне блокчейн 
сияқты технологиялар мемлекеттік 
қызметтерді автоматтандыруға жəне 
процестердің ашықтығын арттыруға 
ықпал етеді. Алайда, оларды енгізу 
персоналдың цифрлық сауаттылығының 
дамуымен, оқыту бағдарламаларымен 
жəне ұйымдық мəдениеттің өзгеруімен 
қатар жүруі керек. 

 
Қосымша мəліметтер: 
Бұл мақала Қазақстан 

Республикасы Ғылым жəне жоғары білім 
министрлігінің Ғылым комитетімен 
қаржыландырылатын гранттық жоба 
шеңберінде орындалды (ЖТН 
№AP23489668). 
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